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§ 6
Underlag för budget 2022 med inriktning 2023 och 2024 
BRO 2021/138

Beslut 
1. Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens förslag till 
underlag för budget 2022 med inriktning för 2023 och 2024.
 
2. Nämnden överlämnar förslaget till kommunstyrelsen för fortsatt 
beredning.

Sammanfattning av ärendet 
Stadsdelsnämnden ska lämna ett underlag till kommunstyrelsen 
inför den centrala budgetberedningen. Underlaget, som utgår från 
stadens övergripande inriktningsmål, ska lyfta strategiskt viktiga 
utvecklingsområden och utmaningar som berör kärnverksamheten. I 
underlaget redovisar förvaltningen strategiska och prioriterade 
frågor för de kommande tre åren. Utgångspunkter för underlaget är 
befolkningsutvecklingen, analyser av kommande arbete för att 
uppnå kommunfullmäktiges mål, omvärldsfaktorer och större 
förändringar jämfört med gällande plan.

Förslag till beslut 
Johan Heinonen (S) lämnade ett förslag till beslut.
 
Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och konstaterade att 
nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 
Reservation
Johan Heinonen (S) reserverade sig till förmån för eget förslag till 
beslut:
 
"1. Delvis godkänna förvaltningens förslag till beslut
2. Anta föreslagna budgetjusteringar i enlighet med 
Socialdemokraternas förslag till beslut på kommunstyrelsens ärende 
24 den 14 april 2021
3. Därutöver anföra följande
 
År 2021 kommer bli året då Stockholm startar om. Vi 
Socialdemokrater har högre ambitioner än den nu styrande blågröna 
majoriteten har för Stockholm. Därför har vi i kommunstyrelsen 
föreslagit budgetjusteringar som skulle kunna skapa bättre 
förutsättningar för en återstart av Stockholm. I Socialdemokraternas 
förslag finns sex tydliga budgetprioriteringar:
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Massarbetslösheten ska brytas och fler företag ska kunna nyanställa
 
Bostadsbyggandet ska öka och klimatpåverkan minska
 
Tryggheten ska öka och utvecklingen med allt fler otrygga i skolan 
ska brytas
 
De elever som till följd av pandemin riskerar att inte klara 
kunskapsmålen ska få ökat stöd
 
Trygga anställningar med hög kontinuitet ska vara normen i 
äldreomsorgen och fler äldre ska garanteras ett tryggt boende
 
Kultursektorn och civilsamhället ska få det stöd som behövs för att 
kunna göra Stockholm till en levande stad igen
 
Påverkan på liv och hälsa är förstås mest uppenbar. Alltför många i 
vår stad har drabbats av allvarlig sjukdom och död. 
Coronakommissionen har redovisat den kraftiga överdödligheten i 
Stockholms äldreomsorg jämfört med motsvarande verksamheter i 
övriga delar av landet. Anställda i omsorgen drabbades också till 
följd av den otillräckliga beredskap som fanns både när det gällde 
skyddsutrustning, anställningsvillkor och organisation inom 
äldreomsorgen. Att ansvarig nämnd, äldrenämnden, anser sig ha 
helt uppfyllt målet om trygghet för Stockholms äldre under år 2020 
visar på en skrämmande brist på självinsikt och indikerar en 
kommande avsaknad av nödvändiga insatser.
 
Men påverkan begränsar sig inte till omsorgen och de som drabbats 
av sjukdomen. På en rad områden påverkas vår stad och vi 
stockholmare. Eleverna i Stockholms skolor som drabbas av 
distansundervisningens begränsningar. De alltfler som är utsatta för 
våld i nära relationer och som isoleras allt mer från omvärlden. De 
många arbetslösa som fått lämna ett arbete som inte längre finns 
kvar. Det lilla företaget eller den lilla föreningen som tvingats 
stänga ner verksamheter. De ungdomar som vill söka en första egen 
bostad men som möts av allt färre nyproducerade bostäder. 
Kulturarbetaren som blivit av med sitt arbete och som inte sett en 
krona i ökat kulturstöd i Stockholm. Listan kan göras längre.
 
Stockholm och stockholmarna har drabbats av pandemin – både sett 
till hälsa och till möjligheter.
 
Aktiva insatser krävs för återstarten
I ljuset av den kommande vaccinationen väcks förhoppningar. När 
regionen någon gång får ordning på vaccinationsarbetet ska vår stad 
och vår region kunna öppna upp och åter starta upp. Det är viktigt. 
Lika viktigt att inse är att återhämtningen inte kommer komma av 
sig själv. Det kommer kräva hårt arbete av de företagare som ska 
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starta upp igen, de elever som ska hämta igen kunskap och de 
föreningar som ska ordna aktiviteter. Med denna tilläggsbudget 
föreslår vi att Stockholms stad ska vara aktiv, bistå och bidra till ett 
Stockholm som återstartar.
 
Analyser hjälper inte ungdomar och företagare – konkreta insatser 
behövs
I stadsledningskontorets förslag till årsredovisning konstateras att 
ökningen av arbetslösheten har gått snabbare i Stockholm jämfört 
med övriga riket. Pandemin har slagit särskilt hårt mot branscher 
där tillfälliga anställningar är vanliga och där det finns många 
ingångsjobb. Det är därför inte förvånande att kontoret konstaterar 
att ”pandemin har synliggjort och fördjupat redan existerande 
ojämlikhet. Såväl ekonomisk som social ojämlikhet har ökat till 
följd av förändrade förutsättningar. På exempelvis arbetsmarknaden 
har framförallt unga och utrikesfödda fått det svårare.”.
 
Antalet inskrivna öppet arbetslösa har ökat med 44,9 procent men 
tittar man på exempelvis gruppen ungdomar så ökade den avseende 
öppet arbetslösa och sökande i program med hela 73,1 procent 
(december 2020 jämfört med för ett år sedan).
 
Under år 2020 producerade stadsledningskontoret flera analyser om 
ekonomin och arbetsmarknadens utveckling. Analyserna följdes 
dock inte av några konkreta förslag för en mer aktiv 
arbetsmarknadspolitik utan de besparingar som beslutats under 
2019 låg kvar.
 
När ekonomin kommer ta fart finns det stor osäkerhet kring 
återhämtningen. Den påverkas av hur smittspridningen utvecklas 
och hur länge restriktionerna finns kvar. Medan varuhandeln och 
industriproduktionen återhämtat stora delar av de tapp som 
inträffade under första halvåret 2020, kvarstår de flesta restriktioner 
som slår hårt mot tjänstesektorerna, vilket gör att återhämtningen 
dröjer
 
Klimatomställningen kräver fler beslut i närtid
Klimatpolitiken måste vara långsiktig och styra mot de mål som 
staden i bred politisk enighet fattat beslut om. Problemet är när de 
långsiktiga målen och planerna ersätter de beslut som behöver fattas 
i närtid. Då riskerar också måluppfyllelsen att bli sämre. Trots att 
det varit ett uppdrag under flera år finns det fortfarande ingen 
handlingsplan för minskade koldioxidutsläpp från vägtrafiken.
 
Avsaknaden av insatser för att avveckla Bromma flygplats, 
begränsa effektbristen och åtgärder för ökad koldioxidlagring och 
biokol är ytterligare några sådana exempel. Likaså när det gäller att 
minska utsläppen från masshanteringen genom att tillåta längre 
lastbilar och att på riktigt öka matavfallsinsamligen.
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Klimatpolitiken kan bidra till återstarten av Stockholm. Men det 
kräver verkliga investeringar och riktiga beslut som styr mot 
minskad klimatpåverkan. Vi betvivlar inte Miljöpartiets vilja men 
det är uppenbart att de inte får med sig Moderaterna på en 
klimatpolitik som gör skillnad.
 
Dystert rekord i skjutningar visar att det offentliga måste göra mer
Det är svårt att diskutera trygghet i Stockholm under år 2020 utan 
att konstatera det dystra faktumet att antalet skjutningar låg på en 
historiskt hög nivå. Den nedgång som skedde i andra storstäder 
lyste med sin frånvaro i Stockholm. Denna grova brottslighet är 
primärt en polisiär fråga men bakom skjutningarna finns en 
betydande grov och organiserad brottslighet som både påverkar och 
påverkas av verksamheten i staden.
 
År 2020 var året då polisen bad Stockholms stad om hjälp med det 
förebyggande arbetet. Det var året då de brottsbekämpande 
instanserna pekade på hur avsaknad av insatser i ungdomsåren 
genererade en rekryteringsbas för organiserad brottslighet senare i 
livet.
 
Mycket av det brottsförebyggande arbete som inleddes föregående 
mandatperiod har fortsatt under denna period och arbetet med 
sociala insatsgrupper, platssamverkan och en förstärkt samverkan 
mellan skola och socialtjänst är viktiga insatser.
 
Samtidigt har Stockholms stad sparat på åtskilliga av de 
verksamheter som bygger motståndskraft mot brottsligheten. När 
Stockholm nu ska återstarta är det inte den organiserade 
brottsligheten utan det förebyggande arbetet som ska växa.
 
En återstart – utan våld i nära relationer
Stadsledningskontoret konstaterar i sin årsredovisning att flera 
nämnder rapporterar om ett ökat antal orosanmälningar för barn och 
unga. Inom stadens arbete mot våld i nära relation och 
hedersrelaterat våld och förtryck rapporterar också flera nämnder 
om en ökning av våldsutsatta och en ökad efterfrågan på 
stödinsatser. Trots detta föreslås inga åtgärder för att stärka 
socialtjänstens möjlighet att jobba förebyggande och uppsökande.
 
Det är uppenbart att pandemin skapat större isolering och därmed 
större utsatthet för våld inom familjens ramar både mot barn och 
vuxna. Detta samtidigt som socialtjänstens möjligheter att jobba 
uppsökande kraftigt begränsats av pandemin. Organisationer som 
jobbar mot sexuellt våld vittnar därtill om att andelen unga tjejer 
och kvinnor som söker sig till dem blir allt fler och tiden för att 
kunna få stöd ökar. När samhället nu återstartar finns det stora 
eftersatta behov som om inget görs riskerar innebära en fortsatt 
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mycket stor otrygghet för många stockholmare. Vi föreslår därför 
en riktad satsning för uppsökande och förebyggande arbete mot 
våld i nära relationer.
 
Klyftorna ökade – redan innan pandemin
Årsredovisningen är tydlig. Efter flera år av minskade klyftor i 
Stockholms skolor ökar nu klyftorna på nytt. Och dessa resultat är i 
allt väsentligt konsekvenserna av den förda skolpolitiken innan 
pandemin. En historiskt dålig skolbudget för år 2020 har fått tydliga 
effekter – främst bland de barn och ungdomar som har störst behov.
 
Det är alltmer beroende på din bakgrund om du lyckas i skolan eller 
ej. I den kvartil med sämst förutsättningar i årskurs nio är det nu 
bara lite drygt hälften av eleverna som klarar kunskapskraven i alla 
ämnen. Även när det gäller behörigheten till gymnasiet sjunker den 
i gruppen med sämst förutsättningar. Till den oroande bilden av 
ökande klyftor ska också läggas de generellt sjunkande resultat i 
årskurs sex som beskrivs i årsredovisningen. Detta är vad den 
blågröna majoriteten tycker krävs för att målet ”I Stockholm når 
alla barn sin fulla potential då Stockholms skolor och förskolor är 
de bästa i Sverige” ska anses delvis uppfyllt. Vi delar varken den 
uppfattningen eller den ambitionen.
 
Och detta innan pandemins effekter ens är synliga. 
Stadsledningskontoret konstaterar i årsredovisningen att det även 
om skolorna har klarat att ställa om till distansundervisning inte går 
att utesluta att elever påverkats negativt med en mindre förutsägbar 
skoltillvaro, minskade sociala kontaktytor och eventuella 
utmaningar i hemmamiljön.
 
Behovet av återstart och kompensatoriska insatser i skolan är större 
än någonsin. Vi gläds åt att den blågröna majoriteten nu ändrat 
politik och börjat fördela ut statsbidrag till verksamheterna men 
anser att avsaknaden av egna åtgärder bortom de som regeringen 
initierat är ett stort problem.
 
När den blågröna majoriteten nu fördelar statsbidragen från 
regeringen höjer man schablonen till förskolan med drygt 0,2 
procent. Det är i grunden otillräckligt och vi föreslår en 
schablonhöjning med 1,0 procent därutöver (vilket givet 
halvårseffekt i praktiken innebär 2,0%).
 
Det ger bättre förutsättningar för barn i förskolan och ger utrymme 
att nå fler barn men det innebär också att de barnskötare och 
förskollärare som gjort en heroisk insats under pandemin kan få 
bättre villkor och förutsättningar.
 
Pandemin har visat behovet av åtgärder för att fundamentalt stärka 
äldreomsorgen. Coronakommissionen visade tydligt på behovet av 
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att stärka äldreomsorgen. Vi Socialdemokrater har i en motion till 
kommunfullmäktige föreslagit att Stockholm ska ansluta sig till 
slutsatserna och vidta åtgärder på exakt de problem som 
kommissionen pekar på. Äldreborgarrådet och den blågröna 
majoriteten fördelar nu ut medel från centrala medelsreserven utan 
att någon enda krona fördelas ut till äldreomsorgen. Istället föreslås 
ännu en plan av prat och fina målsättningar men utan konkreta mål 
eller förbättrade förutsättningar att ge äldreomsorgens personal de 
villkor de förtjänar.
 
Kommissionens slutsatser är särskilt angelägna eftersom de 
problem de illustrerar är mer frekventa här. Fler har otrygga 
anställningar. Den medicinska kompetensen är lägre i Stockholms 
äldreomsorg eftersom vi inte kommunaliserat hemsjukvården. 
Samordningen mellan olika aktörer är som störst här eftersom 
Stockholm har den mest privatiserade och fragmentiserade 
äldreomsorgen. Effektiviseringskrav med lägre grundbemanning 
som konsekvens drabbade äldreomsorgen under hela pandemiåret.
 
Kommissionen visar också med förskräckande tydlighet hur 
överdödligheten på äldreboenden var betydligt större i Stockholm 
än i övriga landet.
 
Man kunde tänka sig att årsredovisningen och de möjligheter som 
där ges att föreslå förändringar skulle innebära att majoriteten skulle 
vilja ta initiativ för en bättre äldreomsorg. Det enda förslag som 
finns i årsredovisningen är att ge kommunstyrelsen i uppdrag att 
ansvara för ett beredskapslager av skyddsutrustning. Det är 
välkommet även om vi tycker att den utsträckning i tid som gäller 
fram till 31/12 2021 verkar onödigt kort.
 
I övrigt ansåg tvärtom den borgerliga majoriteten i äldrenämnden 
att målet ”I Stockholm har äldre en tillvaro som präglas av hög 
kvalitet, trygghet och självbestämmande” skulle anses helt uppfyllt. 
Så ser äldreborgarrådets insikt om problemen ut.
 
Staten har ökat statsbidragen för äldreomsorgen med fyra miljarder 
i budgeten för år 2021. Det har med rätta ifrågasatts om den 
blågröna majoriteten i Stockholms stad till fullo beslutade om en 
budget som använde alla dessa bidrag till äldreomsorgen. Helt 
uppenbart fördelade man inte ut tillskott från regeringen under förra 
året till äldreomsorgen.
 
Nu har Moderaterna, Kristdemokraterna och Vänsterpartiet gjort 
gemensam sak med Sverigedemokraterna och i finansutskottet lagt 
fram ett förslag till utskottsinitiativ, som nyligen lett till 
riksdagsbeslut. Det är välkommet att flera av dessa partier nu inser 
att skattesänkningspolitiken som ledde till uteblivna satsningar på 
äldreomsorgen mellan år 2006 och 2014 nu behöver ändras. De 4,3 
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miljarder för att öka stödet till äldreomsorgen ska förstärka 
satsningarna på ökad medicinsk kompetens, färre timanställningar 
och ökad personalkontinuitet samt ökade möjligheter till tryggt 
boende för äldre. Det märkliga är dock att de löften som 
högerpartierna ger i riksdagen helt lyser med sin frånvaro i 
Stockholms stad. Det är rimligt att tro att det kommer finnas en 
betydande majoritet för ännu större förstärkningar när regeringen 
presenterar sina budgetsatsningar senare.
 
Vi välkomnar alla satsningar på äldreomsorgen både från 
regeringen och oheliga koalitioner och föreslår därför radikalt nog 
att statsbidragen också ska användas till äldreomsorgen.
 
Ökade möjligheter till tryggt boende för äldre
Riksdag och regering vill att fler äldre ska få tillgång till anpassade 
boenden snabbare och kommer därför utöka investeringsstödet för 
äldrebostäder. Det är bra eftersom det blir alltfler äldre under 
perioden fram till år 2040. Det är därför vi motsatt oss både de 
nedläggningar som genomförts av den blågröna majoriteten i 
Stockholm och föreslagit att Micasa ska planera för en större andel 
av det tillkommande behovet.
 
Vi föreslår att Micasa åter ges ett ansvar som säkerställer att 
tillräckligt med särskilda boenden byggs och att ett moratorium för 
nedläggning av fungerande äldreboenden införs om det inte finns 
synnerliga skäl för motsatsen.
 
Den bortglömda sektorn
Näringslivet och kultur- och föreningslivet har drabbats hårt av de 
restriktioner som infördes vilket även får inverkan på stadens 
verksamheter. Den utmaning som denna sektor drabbats av är värre 
än för flertalet andra branscher. Men där staden fattat bra och 
viktiga beslut om stödåtgärder för flera andra näringar har stödet till 
både civila samhället och kultursektorn varit helt otillräckliga. 
Sektorn har helt glömts bort av den blågröna majoriteten. Detta trots 
att det inte saknats varningssignaler.
 
När såväl staten som regionen beslöt om ökade stöd för en bransch 
som i många avseenden drabbats av ett totalt näringsförbud var 
stadens svar att inte anslå några nya stöd utan bara omfördela en del 
av det befintliga stödet. Kritiken blev massiv och i den mån 
näringen klarat sig så är det trots stadens agerande – inte tack vare.
 
På samma sätt är stora delar av det civila samhället bortglömt. 
Idrottsverksamheter som riktar sig till ungdomar har haft svårt att 
klara sig med det begränsade stöd som staden gett. Än sämre har 
stödet varit till föreningslivet i övrigt. Scouterna är en av många 
föreningar som visat hur stora svårigheterna som civila samhället 
ställts inför och det obefintliga stödet från staden. På samma sätt har 
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många samlingslokalsföreningar visat hur uteblivet stöd både 
riskerat verksamheterna under och efter pandemin.
 
Kultursektorn och det civila samhället är viktiga delar av ett 
Stockholm som återstartar. Det ska märkas. Det är dags att sluta 
glömma dem.
 
Föreningslivet ska ges chans att mobilisera fler
På samma sätt som mötesplatserna är viktiga är det viktigt med de 
aktiviteter och den gemenskap som föreningslivet ger. Det civila 
samhället bidrar dessutom till många viktiga sociala insatser, bättre 
integration och att fler ungdomar aktiveras. Om inget görs riskerar 
många föreningar att gå under, inte på grund av bristande 
engagemang utan av ekonomiska skäl. Barn- och ungdoms-, 
invandrar- och kulturföreningar är exempel på organisationer som 
upplever stora problem. Detsamma gäller för idrottsföreningar som 
drabbats särskilt hårt till följd av pandemin. Flera idrottsförbund i 
Stockholm vittnar om stora medlemstapp, inte minst stadens största 
barn- och ungdomsidrotter fotboll och basket. Det är mycket 
angeläget att idrottsföreningarna ges förutsättningar att fånga upp de 
barn och ungdomar som slutat idrotta under pandemin. En 
bestående minskad rörelse hos unga riskerar att bli förödande för 
folkhälsan på lång sikt. Det som skulle kunna starta igång samhället 
riskerar nu istället att bidra till minskade aktiviteter.
 
Avslutningsvis vill vi understryka och hedra den insats stadens alla 
medarbetare gjort under detta pandemins år. Utan dessa insatser 
hade många stockholmare drabbats hårt. Stockholms stad är nu 
skyldig att ge alla medarbetare bra förutsättningar att ge ett bra jobb 
även framöver. Med detta förslag till återstartsprogram hoppas vi 
kunna bidra till detta."
 
Särskilt uttalande
Lillemor Samuelsson (V) lämnade ett särskilt uttalande:
 
"Av underlaget för budget de närmaste åren blir det tydligt vilken 
ansträngning som ett år av pandemin varit för stadsdelens 
verksamheter. Flera verksamhetsområden har inte fått tillräckliga 
medel för att möta löneökningar och övrig kostnadsutveckling. 
Denna brist på finansiering av välfärden kommer fortsätta att 
urholka kvaliteten, samtidigt som vi lärt oss vad en bristande 
välfärd kan kosta när den verkligen behövs.
 
När vi fortfarande står mitt uppe i krisen ska all kraft självklart 
läggas på att begränsa smittspridningen och skydda äldre och andra 
riskgrupper. När den akuta krisen har avklingat krävs dock en 
genomgripande analys av hur staden har hanterat krisen och hur de 
strukturella förutsättningarna för stadens verksamheter har påverkat 
möjligheterna att klara de allvarliga påfrestningar som pandemin 
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har medfört. Av det vi hittills har sett behöver analysen inkludera 
segregationen, bostadspolitiken, personalpolitiken och inte minst 
stadens rådighet över välfärdsverksamheter som finansieras med 
kommunala resurser.
 
Vi vill särskilt framhålla följande:
 
Förskola
Brommas befolkning växer och därmed behovet av förskolor. Nya 
förskolor kräver stora investeringar med kostnader som 
verksamheten får stå för. Förvaltningen framför dessutom att 
avveckling av paviljonger medför ökade kostnader. Antalet barn 
med behov av särskilt stöd kräver mer och särskilt utbildad 
personal.
 
Förvaltningen påpekar att ökningen av barnpengen under flera år 
inte motsvarat löneutvecklingen för barnskötare och förskollärare. 
Man ser därför en utmaning i att möta löneökningar och målet om 
personaltäthet inom tilldelad budgetram. Förvaltningen skriver att 
”schablonökningarna under kommande år bör svara mot de krav 
som ställs på verksamheten”.
 
Förvaltningen beskriver i sitt förslag vikten av förskolornas 
utemiljö. Man påpekar att gårdsytorna behöver vara tillräckligt stora 
och planeras väl med mer naturmaterial. Vänsterpartiet har flera 
gånger framfört hur viktig förskolegårdarnas storlek och utformning 
är för att skapa förutsättningar för lärande och utveckling.
 
Fritidsverksamhet
Antalet ungdomar i Bromma i åldern 13-18 år beräknas öka med 
drygt 300 fram till och med år 2024. Ökningen kommer framförallt 
att ske i Mariehäll och Blackeberg. Vi vill återigen påpeka vikten av 
en fungerande fritidsverksamhet. Behovet av fritidsverksamhet på 
flera platser i Bromma får inte ställas mot behovet av nya lokaler 
för Café U i Blackeberg, som har många besökare, men snart står 
utan egna lokaler.
 
Individ- och familjeomsorg inklusive socialpsykiatri
Förvaltningen beskriver att man sedan flera år inte klarat den 
reguljära verksamheten inom tilldelad budgetram. De senaste årens 
befolkningsökning i Bromma har inte gett ökad tilldelning av 
resurser som motsvarar ökningen. Den fortsatta bristen på personal 
leder till ökade lönekostnader och ökad personalomsättning.
 
Dessa omständigheter inger stor oro, då risken är stor att den 
pågående pandemin kommer att resultera i ett ökat behov av stöd 
från socialtjänsten. Allt fler anmälningar om barn och unga handlar 
om svår problematik och problematiken med våld i nära relation 
talar för att även socialtjänsten står inför en kommande ”vårdskuld”. 
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Verksamheten måste tillföras resurser för att kunna utföra sitt 
viktiga arbete, så att ingen socialsekreterare utifrån budgetstyrning 
ska riskera att känna tveksamhet inför att undersöka någons behov 
av stöd.  
 
Äldreomsorg
Prognoser visar ökande antal medborgare över 80 år i Bromma. Det 
kommer att innebära ökande kostnader för främst hemtjänst och 
vård- och omsorgsboende.
 
Finansieringen av de viktiga förebyggande verksamheterna som 
aktivitetscentra och tryggt mottagande behöver få en säker och 
långsiktig finansiering. Den nuvarande hanteringen med årliga 
ansökningar av projektpengar innebär osäkerhet och svårigheter att 
långsiktigt planera fortsatt utveckling.
 
Förvaltningen påpekar att den stadsövergripande verksamheten 
Kinesen under flera år varit underfinansierad, varför en översyn av 
resurstilldelning är nödvändig.
 
Kontinuiteten inom hemtjänsten är fortsatt ett angeläget 
utvecklingsområde, som kräver ökade resurser under de kommande 
åren. Under 2020 hade Bromma den lägsta siffran för kontinuitet av 
samtliga stadsdelsnämnder i staden.
 
Trygghet
I Stockholms stad ska trygghet inte vara ett privilegium för några få, 
utan en rättighet för alla, oavsett var man bor. Ett fungerande 
förebyggande arbete är den viktigaste förutsättningen för ett tryggt 
samhälle. Då behövs det satsningar på en stärkt socialtjänst, en 
meningsfull fritid för barn och unga och ett förstärkt arbete med att 
upptäcka och stödja våldsutsatta. Förvaltningen påpekar att 
kunskapen måste öka för att kunna förbättra arbetet med att 
förhindra hedersrelaterat våld och förtryck.
 
 
Kompetensförsörjning
Det är viktigt att staden tillför resurser för kompetensförsörjning. 
Bromma kommer fortsatt att ha stora behov av personal inom 
exempelvis hemtjänst, äldreomsorg, socialtjänst och förskola. På 
Vänsterpartiets initiativ avsatte den förra majoriteten 200 miljoner 
kronor till en kompetensutvecklingsfond så att mer än tiotusen 
medarbetare fick möjlighet till angelägen fortbildning. Behovet av 
en liknande fond kvarstår.
 
Stöd till arbetssökande
Den ännu pågående pandemin riskerar leda till en dämpad 
ekonomisk utveckling med många varsel och många branscher som 
har det svårt. Det är viktigt att stadsdelarna får tillräckliga resurser 
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för att möta ökningen av arbetssökande. Det kommer att krävas 
kraftfulla åtgärder då många av de som nu förlorat sitt arbete 
kommer ha svårt att hitta ett liknande framöver och det kommer att 
behövas ett stärkt stöd för att ställa om."
 
Särskilt uttalande
Ismo Pato (SD) lämnade ett särskilt uttalande:
 
"Sverigedemokraterna har presenterat en reservationsbudget i 
kommunfullmäktige där vi tydligt går igenom Stockholms stads 
ansvarsområden och verksamheter. För en utförligare beskrivning 
om våra inriktningsmål samt underlag för budget 2022 samt 
inriktning för 2023 och 2024 hänvisar vi till detta dokument. 
Stadens arbete kommer även fortsättningsvis präglas av den 
pågående pandemin och det är av stor vikt att stadens förvaltningar 
fortsätter att prioritera kärnverksamheten även under kommande 
verksamhetsår eftersom de också kommer att präglas av Covid-19."
 
 
 

Handlingar i ärendet
 453983 (Godkänd - R 1) Underlag for budget 2022 med 

inriktning 2023 Bromma sdf
 453979 Bilaga 01 - SDN06 2022-2024
 453974 Bilaga 06 - Redovisning av planerad ansökan 

eroderingsåtgärder Solviksbadet
 453975 Bilaga 05 - Redovisning av planerad ansökan 

stenkistor
 453976 Bilaga 03 - Redovisning av planerad ansökan 

sopkomprimatorer
 453978 Bilaga 02 - Näringslivsfrämjande arbete i Bromma 

stadsdelsnämnd
 453977 Bilaga 04 - Redovisning av planerad ansökan 

återplantering träd
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